Протокол № 7

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                             28 августа 2020

года

Председательствующий:        Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                   городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н. - заместитель главы администрации по экономике и финансам,

начальник финансового управления администрации городского округа

г.Первомайск

Лебедева Л.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Малова  Л.В. - начальник отдела сельского хозяйства администрации городского

округа г.Первомайск

Пригляднова В.В. - директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства»

Широков А.В.  - заместитель главы администрации по социальным вопросам

Повестка дня:

О выполнении поручений в соответствии с протоколом заседания Инвестиционного

Совета № 6 от 29.06.2020 (докладчики – заместители главы администрации по направлениям).

В ходе обсуждения решили:

1. Главе местного самоуправления городского округа г.Первомайск

Е.А.Лебедновой оставить для личной проработки следующие вопросы:

- привлечение спонсорской помощи для организации подъездных путей к Шутиловскому

роднику;

- подбор земельного участка для строительства Детской школы искусств;

- ремонт автомобильной дороги до бывшей производственной базы Корольковского

отделения ООО «Транспневматика-Сельхоз».

2. Заместителю главы администрации. начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и  муниципального имущества администрации городского

округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

2.1.  В срок до 15.09.2020 разместить проект генплана в федеральной государственной

информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) для работы

согласительной комиссии.

2.2. Уточнить информацию о приобретении земельного участка в районе  д.Комкино

(Глухов).

3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику

финансового управления администрации городского округа г.Первомайск Е.Н.Логиновой:

3.1. Продолжить взаимодействие с потенциальным инвестором, планирующим

строительство маслоэкстракционного завода, в части привлечения возможных мер поддержки

Моногорода.РФ;

3.2. Поддерживать в актуальном состоянии информацию об инвестиционных площадках

на официальном сайте администрации городского  округа г.Первомайск;

3.3. Активнее продвигать ресурсы и возможности городского округа г.Первомайск с

целью привлечения новых инвесторов.

4. Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

3.1. 08.09.2020 доложить главе местного самоуправления о наличии других заявок  в

отношении земель сельхозназначения, на которые претендует ООО «Успенское».

3.2. Проинформировать генерального директора ООО «Успенское» Диденко Р.А о

наличии заинтересованности другого инвестора для реализации инвестиционного проекта по

строительству маслоэкстракционного завода.

4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкову:

4.1. Активизировать работу по ликвидации неформальной занятости и по её

результатам ежемесячно, в срок до 5-го числа,  представлять главе местного самоуправления

отчеты о проделанной работе, а также по регистрации физических лиц в качестве самозанятых.

4.2. В срок до 01.09.2020 представить главе местного самоуправления информацию о

динамике количества наемных работников (в сравнении с прошлым годом), трудоустроенных у

индивидуальных  предпринимателей, с помесячной разбивкой.

4.3. В срок до 04.09.2020 организовать совещание под председательством главы

местного самоуправления по развитию туризма с приглашением Поздяевой В.Н. и Ботячковой

Е.Е. и презентацией по  развитию туризма.

4.4. К следующему заседанию инвестиционного Совета подготовить информацию о

реализации инвестиционных проектов ИП Милиным Е.И и ИП Улыбиным В.М.

5. Начальнику управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск И.В.Гавриловой в срок до 10.09.2020

доложить главе местного самоуправления о ходе судебного дела в отношении Хачатряна А.С. по

вопросу погашения задолженности по арендной плате по земельному участку, расположенному

по адресу: г. Первомайск, ул.Ленина, 7.

Председательствующий                                                                                             Е.А.Лебеднова

Протокол вела Л.А.Лебедева